
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  217 del 11/12/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE PER ARRETRATI 

CONTRATTUALI CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE - 
PERIODO 2020/2023           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10/04/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 10/11/2021 con cui veniva 
approvata la convenzione per l’esercizio in forma associata del Servizio di Segreteria Comunale 
tra i Comuni di San Maurizio d’Opaglio, Pogno, Soriso e Bogogno; 
 
VISTA la nota del 24/10/2024, prot. comunale n. 2726, pervenuta dal Comune di San Maurizio 
d’Opaglio, relativa alla richiesta di rimborso spese per arretrati contrattuali Convenzione di 
Segreteria Comunale per il periodo 2020/2023; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di impegnare e liquidare gli importi richiesti, 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare e liquidare a favore del Comune di San Maurizio d’Opaglio, con sede a San 
Maurizio d’Opaglio (NO), Piazza I° Maggio n. 4, C.F. e P. 00344700034, l’importo complessivo di € 
1.171,18 quale rimborso spese per arretrati contrattuali Convenzione di Segreteria Comunale per il 
periodo 2020/2023; 
 
 
 



2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 AREA ECONOMICO - 

FINANZIARIA 
2024 237 01021 120 1021 1 U.1.01.01.01.001 1.171,18 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dr.ssa Isabel Maruzzo   
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 11/12/2024                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-dic-2024 al 26-
dic-2024. 
 
 
Soriso, li 11/12/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


